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Z w y eksplorowany с h obiektów pozyskano niew ielką ilo ść  ułamków  
naczyń kultury oksyw skiej, co  m oże sugerow ać krótko trw ałość osady. Z 
w yższych warstw uzyskano rów nież nieznaczną ilo ść  ceram iki średn iow iecz
nej i nowożytnej oraz gw oździe żelazne.

Badania zakończono.

MALBORK 
woj. elb ląskie
Zamek W ysoki -  Fortyfikacje  
Południowe

Badania prowadził dr Antoni Jan Pawłowski. Finan
sow ało Muzeum Zamkowe w Malborku, Czwarty s e 
zon badań. F ortyfikacje Zamku W ysokiego z 2 -g iej  
połowy XIV w.

Kontynuowano prace nad całościow ym  rozpoznaniem  system u forty
fikacji Zamku W ysokiego w Malborku. Wykop założono na przedłużeniu  
muru środkowego w celu  uchwycenia p ozosta łości w ieży obronnej znajdują
cej s ię  w narożu południowo-wschodnim obwodu warownego Zamku W yso
kiego, a uwidocznionej na XVII-XIX-wiec z nych przekazach ikonograficz
nych. W sprawozdawczym sezon ie  nie udało s ię  osiągnąć zam ierzonego c e 
lu, ponieważ domniemany relik t wleĄr przykrywa kilkumetrowej grubości 
warstwa ziem i narzucona w ok resie  budowy tzw , nowej drogi w ostatniej 
ćw ierci XVIII w. W arstwa nasypowa ma charakter przem ieszany, co  odbija 
s ię  rów nież w m ateria le  ruchomym, w którym występują zarówno ułamki 
ceram iki i kafli średniow iecznych, jak i nowożytnych.

Badania będą kontynuowane,

RYBOJADY, gm . T rzc ie l Muzeum Regionalne
woj. gorzow skie w M iędzyrzeczu W ielkopolskim
Stanowisko 2

Badania prowadziła m gr Helena K asperska. Finan
sow ał WKZ w G orzow ie Wlkp. P ierw szy  sezon badań. 
G rodzisko kultury łużyckiej z przełom u V okresu  
epoki brązu 1 w czesnej epoki żelaza ze  śladam i osad
nictwa w czesnośredniow iecznego.

Stanowisko położone je st na północ od w si po wschodniej stronie  
jez iora  Rybojadzkiego, na wyżynnym przesm yku m iędzy jezioram i Rybo- 
jadzkim i  Proboszczow skim ,
W latach 1960-1962 badania sondażowe na grodzisku prowadził Adam Ko
łodziejsk i, D ostarczyły one głównie m ateriału  ceram icznego z okresu kul
tury łużyckiej. Stwierdzono rów nież obecność mniej intensywnej warstwy  
w czesnośredniow iecznej.

Muzeum Zamkowe 
w Malborku
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Badania prowadzone w 1980 r. m iały charakter ratowniczy. W wyni
ku głębokiej orki zw iązanej z za lesien iem  terenu, zosta ły  zniwelowane g ó r
ne partie wałów, a m ateria ł zabytkowy zo sta ł wydobyty na powierzchnię,

2
Przebadano obszar 37 ,5  m t zakładając dwa niew ielkie wykopy w 

m iejscach  domniemanych obiektów archeologicznych. Stwierdzono w ystępo
wanie przeoranej w górnej p artii, waretwy kulturowej i  kilkunastu n iew iel
kich, в łabo czytelnych jam z zaw artością  drobnych ułamków ceram iki kultu
ry łużyck iej.

W jednym z wykopów odkryto, zn iszczone w górnej partii -  owalne, 
nieckowate w przekroju palenisko, W obiekcie tym znaleziono fragmenty 
ceram iki kultury łużyckiej, w ęgle drzewne i m ałe fragm enty polepy. U le - 
duże, występujące na różnych poziom ach kam ienie nosiły  ślady przepalenia.

Wyorany m ateria ł zabytkowy; zebrano z całej powierzchni grod zi·  
вка w obrębie arów. Była to głównie ceram ika, w przew ażającej ilo śc i łu
życka.

Poza kilkoma tysiącam i skorup /n iek tóre z nich w tórnie p rzepalon e/, 
znaleziono; 2 gliniane c iężark i do s ie c i ,  p rzęślik  oraz fragm ent toporka 
kamiennego.
Wspomniany m ateria ł zabytkowy nosi cechy zachodniowielkopolskiej grupy 
kultury łużyckiej z przełom u V okresu epoki brązu i  w czesnej epoki żelaza  
/Н С /.

Z pow ierzchni stanowiska zebrano rów nież /w  znacznie m niejszej 
U o śc i/ fragm enty ceram iki w czesnośredniow iecznej, co potwierdza w c ześ
n ie jsze  ustalenia dr.Ad&ma K ołodziejsk iego o wtórnym wykorzystaniu obiek
tu w v n i  w.

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Regionalnym w M iędzyrzeczu Wlkp.

Badania będą kontynuowane.

SAND OM 1ER Z -  KRUKÓW Muzeum Okręgowe
w Sandomierzu

Badania ratownicze prowadziła m gr Halina Wróbel. 
Finansow ał Urząd M iasta Sandom ierza. P ierw szy  
sezon  badań. Palenisko kultury ceram ik i sznurowej, 
grób z w czesn ego okresu epoki brązu, ślady osad
nictwa cyklu kultur lendzlelsko-polgarekich .

W iosną 1979 r, bad arii a powierzchniowe prowadïone p rzez mgr· 
G rzegorza M illszk lew lcza  w okolicach m iasta Sandomierza doprowadziły 
do odkrycia zagrożonego stanowiska na w zniesieniu lessow ym  zajętym  przez  
Cmentarz Komunalny, Spychacz przygotowujący teren  pod budynek gospo
darczy zd arł w arstw ę /2 0 -3 0  cm / humusu łąkowego. Na tak odsłoniętej


